
 1 

 

 

D o h o d a  o  z a p o č t e n í  p o h l e d á v e k  a  o  
v y p o ř á d á n í  f i n a n č n í c h  z á v a z k ů  

 
uzavřená ve smyslu ustanovení § 1746 odst. 2 s přihlédnutím k ustanovení § 1982 a násl. 

zákona č. 89/2012 Sb. občanský zákoník (dále jen „OZ),  
evidovaná u STC pod č. 3/2019 a evidovaná u FSC pod č. ____ 

(dále jen „tato dohoda“) 
 
 
Smluvní strany: 
 
STÁTNÍ TISKÁRNA CENIN, státní podnik 
se sídlem Růžová 6, č. p. 943, 110 00 Praha 1 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A LX, vložka 296  
zastoupená:   Tomášem Hebelkou, MSc, generálním ředitelem 
IČO:   00001279 
DIČ:   CZ00001279 
bank. spojení:  UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.  
č. účtu:   200210002/2700 
 
(dále jen jako „STC“) 
 
a 
 
F.S.C. BEZPEČNOSTNÍ PORADENSTVÍ, a.s. 
se sídlem Vítkovická 1994/22, 702 00 Moravská Ostrava 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 2504 
zastoupená:   Mgr. Barborou Marákovou, místopředsedkyní představenstva 
IČO:   258 84 646 
DIČ:   CZ25884646 
bank. spojení:  Komerční banka, a.s., pobočka Ostrava 
č. účtu:   27-2501700207/0100 
 
(dále jen jako „FSC“) 
 
(STC a FSC společně dále jen „smluvní strany" a každá z nich samostatně rovněž jen „smluvní 
strana") 
 
 

I. 
Úvodní ustanovení 

 
1. Smluvní strany společně prohlašují následující: 

 
a. dne 6. 6. 2018 smluvní strany uzavřely v souladu s ust. § 2586 a násl. OZ a ust. § 27 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
smlouvu o dílo evidovanou u STC pod č. 96/2018 (dále jen „Smlouva o dílo“); 

b. na základě Smlouvy o dílo měl FCS jako zhotovitel pro STC jako objednatele za 
účelem realizace obměny systémů technické ochrany a elektrické požární signalizace 
zpracovat projektovou dokumentaci ve stupni pro provedení stavby, která bude 
využita i pro realizaci výběru zhotovitele v rozsahu specifikovaném v příloze č. 1 
Smlouvy o dílo, a to pro jednotlivé objekty STC (dále jen „Dílo“). 

c. FSC se zavázal provést Dílo nejpozději do dne 31. 7. 2018. 
d. K protokolárnímu předání Díla došlo dne 28. 8. 2018. 



 2 

e. Smluvní strany v návaznosti na realizaci projektu obměny systémů technické ochrany 
a elektrické požární signalizace, pro který bylo Dílo zpracováváno, zahájily společná 
jednání, jejímž výsledkem je níže uvedené vypořádání vzniklých finančních závazků 
smluvních stran. 

  
 

II. 
Specifikace pohledávek 

 
1. STC má ke dni podpisu této dohody za FSC tyto pohledávky: 

 
a. Pohledávka představující smluvní pokutu dle čl. VIII. odst. 1 Smlouvy o dílo za 

prodlení s řádným a včasným plněním dle Smlouvy o dílo za období od 1. 8. 2018 
do 28. 8. 2018 v celkové výši 28.000,- Kč; 

b. Pohledávka představující dodatečnou obchodní slevu 7,3 % z ceny za zhotovení 
Díla, tj. 134.685,- Kč bez DPH.  
 

2. FSC má ke dni podpisu této dohody za STC tyto pohledávky: 
  

a. Pohledávka představující cenu za zhotovení Díla dle čl. III. odst. 1 Smlouvy o dílo 
ve výši 1.845.000,- Kč bez DPH, tj. 2.232.450,- Kč včetně DPH dle daňového 
dokladu č. 1001800235, se splatností 6. 11. 2018.   

b. Pohledávka představující úrok z prodlení STC s uhrazením řádně vyúčtované ceny 
dle daňového dokladu č. 1001800235 v období od 7. 11. 2018 do 10. 12. 2018 ve 
výši 15 467,67 Kč ve smyslu čl. VIII. odst. 2 Smlouvy o dílo. 
 

3. Výpočet úroku z prodlení dle odstavce 2. písm. a tohoto článku je jako příloha č. 1 nedílnou 
součástí této dohody.  
 

4. Smluvní strany společně prohlašují, že výše uvedené pohledávky jsou ke dni podpisu této 
dohody způsobilé k započtení dle této dohody.  
 
 

III. 
Započtení pohledávek 

 
1. Smluvní strany se dohodly, že na základě této dohody bude ke dni nabytí účinnosti této 

dohody provedeno vzájemné započtení pohledávek specifikovaných v čl. II této dohody 
v rozsahu, ve kterém se vzájemně kryjí. 
 

2. V rozsahu provedeného započtení dle předchozího odstavce tohoto článku dojde v plné výši 
k zániku pohledávek STC za FSC specifikovaných v čl. II. odst. 1 této dohody a k zániku 
pohledávky FSC za STC specifikované v čl. II. odst. 2 této dohody ve výši  190.968,85 Kč 
včetně DPH. Nevypořádané zůstávají po započtení pohledávky FSC za STC ve výši 
2.056.948,82 Kč (slovy: dva miliony padesát šest tisíc devět set čtyřicet osm korun českých a 
osmdesát dva haléřů) včetně DPH. 
 

 
 

IV. 
Uznání závazku a jeho vypořádání 

 
1. Nevypořádané pohledávky FSC za STC uvedené v čl. III. odst. 2 této dohody ve výši  

2.056.948,82Kč (slovy dva miliony padesát šest tisíc devět set čtyřicet osm korun českých a 
osmdesát dva haléřů) včetně DPH uznává STC za svůj pravý a splatný dluh a zavazuje se jej 
uhradit bankovním převodem na účet FSC uvedený v záhlaví této dohody ve lhůtě do 14 
(čtrnácti) kalendářních dnů od účinnosti této dohody.  
 



 3 

2. Lhůta splatnosti dlužné částky dle předchozího odstavce tohoto článku je považována za 
dodrženou, pokud v poslední den lhůty bude dlužná částka připsána na účet FSC uvedený v 
záhlaví této dohody. 
 

3. Pro případ prodlení s úhradou dlužné částky uvedené v odstavci 1 tohoto článku se sjednává 
úrok z prodlení v zákonné výši dle nařízení vlády č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše 
úroků z prodlení a nákladů spojených s uplatněním pohledávky, určuje odměna likvidátora, 
likvidačního správce a člena orgánu právnické osoby jmenovaného soudem a upravují 
některé otázky Obchodního věstníku, veřejných rejstříků právnických a fyzických osob a 
evidence svěřenských fondů a evidence údajů o skutečných majitelích. 
 

4. Smluvní strany se dohodly, že za účelem zaúčtování vypořádání finančních pohledávek 
smluvních stran se smluvní strany zavazují do 10 kalendářních dnů po uhrazení částky dle 
odstavce 1 tohoto článku vystavit následující daňové doklady: 
 

a.  STC vystaví daňový doklad na vyúčtování smluvní pokuty dle čl. II. odst. 1 písm. 
a) této dohody; 

b.  FSC vystaví opravný daňový doklad na slevu z ceny za zhotovení Díla dle čl. II. 
odst. 1 písm. b) této dohody; 

c. FSC vystaví daňový doklad na vyúčtování úroku z prodlení dle čl. II. odst. 2 písm. 
b) této dohody. 

 
5. Smluvní strany konstatují, že veškeré pohledávky ze Smlouvy o dílo jsou účinností této 

dohody zcela vyrovnány a srovnány a že okamžikem účinnosti této dohody již nemají a 
nebudou vůči sobě vznášet a uplatňovat ohledně těchto žádné jiné další nároky s výjimkou 
nároků z případné záruky za jakost Díla či povinnosti náhrady škody dle čl. VI Smlouvy o dílo 
související s plněním Díla. 
 
 

V. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Tato dohoda se vyhotovuje ve 2 exemplářích, přičemž každá smluvní strana obdrží jeden. 

Tato dohoda nabývá platnosti dnem podpisu všemi účastníky této dohody a účinnosti dnem 
uveřejnění této dohody dle odstavce 5 tohoto článku. 
 

2. Měnit a doplňovat tuto dohodu lze pouze formou řádně očíslovaných písemných dodatků 
podepsaných všemi účastníky této dohody. 
 

3. Pokud kterékoli ustanovení této dohody nebo jeho část je nebo se stane neplatným či 
nevynutitelným rozhodnutím soudu či jiného příslušného orgánu, nebude mít tato neplatnost 
či nevynutitelnost vliv na platnost či vynutitelnost ostatních ustanovení této dohody nebo 
jejích částí, pokud nevyplývá přímo z obsahu této dohody, že toto ustanovení nebo jeho část 
nelze oddělit od dalšího obsahu. V tomto případě se obě smluvní strany zavazují neúčinné a 
neplatné ustanovení nahradit novým ustanovením, které je svým účelem a hospodářským 
významem co nejbližší ustanovení této dohody, jež má být nahrazeno. 
 

4. Smluvní strany uzavírají dohodu v dobré víře, vedeny poctivou snahou dosáhnout smírného 
mimosoudního řešení sporu s tím, že si nejsou vědomy, že by uzavřením této dohody 
obcházely zákon či jednaly proti dobrým mravům. 
 

5. FSC bere na vědomí, že v souladu s ustanovením § 2 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv, ve znění pozdějších předpisů, bude tato smlouva uveřejněna STC v registru smluv. 
 

6. Smluvní strany prohlašují, že si dohodu přečetly, z jejich ustanovení rozumí, že tato dohoda 
vyjadřuje pravý a skutečný obsah jejich vůle a na důkaz toho k ní připojují své podpisy. 
 



 4 

7. Přílohou č. 1 této dohody je Výpočet úroku z prodlení. 
 
Za STC:          Za FSC: 
 
V Praze dne           V __________ dne 
 
 
 
 
………………………………..         ………………………………. 
STÁTNÍ TISKÁRNA CENIN, státní podnik       F.S.C. BEZPEČNOSTNÍ PORADENSTVÍ, a.s. 
Tomáš Hebelka, MSc          Mgr. Barbora Maráková   
generální ředitel          místopředsedkyně představenstva 


